MARLOS AS MAN
Vereas r — PSC

-t"1/(:ea

Camara Municipal de Ibitinga

- VIIIII

ra~,s-yaciow,a7, 	Protocolo Geral n° 959/2018
Data: 02/04/2018 Horário: 16:38

Legislativo - IND 243/2018

INDICAÇÃO

ASSUNTO: Indica para que seja organizada antecipadamente a Campanha do Agasalho em
nosso município.

Autoria: Vereadores Matheus Carreiro e Marlos Ribas Mancini

Destinatário: Cristina Maria Kalil Arantes — Prefeita Municipal da Estância Turística de Ibiting2.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Solicitamos após atendidas as formalidades regimentais, seja oficiado ao destinatário
para conhecimento desta indicação e encaminhamento ao setor competente para as providências
cabíveis, conforme segue justificativa.

JUSTIFICATIVA: Quanto mais cedo a campanha do agasalho for organizada em
nossa cidade, mais instituições, empresas e grupos de pessoas participarão, pois com tempo para
organizar, maior será a quantidade de material arrecadado para ajudar aos menos favorecidos.
É bonito ver como a sociedade reage positivamente a esses apelos. Grupos de alunos de escolas
públicas e privadas, membros de equipes esportivas e trabalhadores dos mais variados segmentos se
reúnem para ajudar o próximo coletando roupas e agasalhos. Porém, nem todo mundo consegue
entregar as roupas que separa em casa ou na família. O corre-corre do dia-a-dia muitas vezes wrapalha
a concretização da doação, porque não há tempo para se deslocar até um posto de arrecadação, e a
organização antecipada da campanha será muito importante para que as pessoas tenham tempo
suficiente para ver em seus guarda-roupas os agasalhos, coberturas e demais peças de frio que não lhes
servem mais para serem doados.

Sala das Sessões "Dejanir Storn 	 e 2018.

A Sua Excelência o Senhor
ANTONIO ESMAEL ALVES DE MIRA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1